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Bästa medlem! 
 
Föreningen Norden i Malmö kan än en gång presentera ett nytt höstprogram. Denna 

termin har vi återupptagit en gammal tradition som legat nere ett antal år nämligen 
studiecirkeln. Vi börjar med att fördjupa oss i det dansk-tyska gränslandet Slesvig. 
Detta gör vi i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan. Vi avser att samarbeta 
med Vuxenskolan främst kring studiecirklar, kulturarrangemang, lokaler och 
marknadsföring. Ett annat nygammalt arrangemang vi återupplivat, är att vi kommer att 
försöka genomföra en liten stadsvandring och botanisera i Malmös kulturhistoria 
tillsammans med sakkunnig ledning från Malmö By Foot. Malmös historia är dramatisk, 
än mer dramatisk är Island med dess vulkaniska aktivitet. Vi får i ord och bild bekanta 
oss med detta fantastiska landskap. Också detta vårt enda föredrag för denna termin 
sker i samarbete med Vuxenskolan. 
Bussresor hör till och denna termin åker vi till Helsingborg där vi bland annat besöker 

Sofiero och Dunkers kulturhus. Lokala guider bidrar till att vi får ut mycket av våra 
besök. Vi gjorde en busstur i samarbete med STF Skånekretsen Sydväst i våras med 
lyckat resultat och planerar att genomföra även detta arrangemang tillsammans med 
dem. 
Vårt samarbete med Föreningen Norden i Langeskov fortsätter. I våras hade Kirsten 

Prang från Langeskov en utställning på Parkmöllan och nu i höst följer vi upp med en 
utställning på Hans Tausen Center i Birkende. Det är fem lovade amatörkonstnärer 
från Malmö med omnejd som tillsammans satt samman en fantastisk utställning. Vi 
avser att göra en fyra dagars exkursion med cykel till södra Fyn. Idrottsutbyte med 
ungdomar från Langeskov har gått lite i stå då det inte finns någon i styrelsen som 
brinner för detta. Det är kanske något för Dig? 
Vi bedriver även samarbete på skolfronten, både med Langeskov och med 

Geijerskolan. Det handlar om elevutbyte av brev. Med Geijerskolan går samarbetet ut 
på att stödja ett projekt med tvåspråkiga klasser, danska och svenska, på förskole- och 
lågstadie- nivå. I projektet ingår även att bidra till utbyte mellan motsvarade skola i 
Köpenhamn. I detta samarbete bidrar även Föreningen Norden i Köpenhamn. Vi skulle 
behöva stärka våra resurser även i detta arbete. Du vill kanske bidra att föra saken 
framåt. Hör gärna av Dig om så är fallet, så kanske Du kan bli en resurs för föreningen. 
När Ni tittar på vilka program som kan attrahera Er glöm då inte att titta på övriga 

lokalavdelningar speciellt i Skåne. Mellan de Skånska avdelningarna har vi kommit 
överens om att skånska medlemmar deltar på samma villkor som lokalavdelningens 
egna medlemmar, i lokala arrangemang. Samma sak gäller vid deltagande i de 
Själländska avdelningarna och arrangemang som genomförs av Norden i Langeskov. 
 
Bästa hälsningar 
Göran Hansson, ordförande 
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Föreningen Norden i Malmö 
Postadress: Föreningen Norden, Norra Vallgatan 16, 211 25 Malmö 
Telefon: 040-30 34 27, telefontid vanligtvis tisdagar kl. 10 – 12 from 13 juli. 
Övrig tid svarar vi när vi är där – annars E-post, vykort eller lämna ditt 
meddelande via vår telefonsvarare.  
E-postadress: norden.malmo@home.se 
 
Du är välkommen att när som helst ta kontakt med styrelsemedlemmarna 
direkt via e-post eller brev.  
 
Plusgiro  3 97 51-3 
Bankgiro  452-5309 
Föreningen Norden i Malmö hittar du på www.norden.se/malmo 
Spara denna adress som favorit. Här finner Du senaste nytt om allt som 
händer i Föreningen Norden. Har Du ingen egen dator kan Du gratis utnyttja 
datorerna på Malmös bibliotek. De hjälper gärna till och visar hur det går till. 
 
Anmälan till arrangemang sker enklast via telefon till vår expedition eller via 
e-post. Vid avbeställningar för deltagande i arrangemang gäller att om 
avbokning sker senast sista anmälningsdag utgår ingen avgift och erlagt 
belopp återbetalas. Om avbokning sker senast 5 dagar före arrangemang 
utgår en avgift om 20% av deltagaravgiften. Om avbeställning sker senare 
eller om deltagare uteblir, debiteras full avgift. Om arrangemang ställs in på 
föreningens initiativ återbetalas förutbetalda avgifter. 
 
 
Styrelsen t o m årsmötet 2011: 
Göran Hansson, ordförande goran.hansson@telia.com 
Fredrik Jakobsen fredrik.jakobsen@norden.se 
Peter Dammert  
Sonja Svensson sonja.v.svensson@tele2.se 
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Till alla Nordenintresserade 
 
Föreningen Norden i Malmö är nu mitt uppe i ännu en säsong och 
färdigställandet av höstprogrammet står för dörren. Vi är nöjda med att 
kunna säga att vi har fått ihop ett varierat och spännande program men vi 
har samtidigt många andra idéer till hur vi kan utveckla det nordiska arbetet 
i Malmö. De senaste åren har det växt fram flera spännande förslag till 
ytterligare verksamhet. Här behöver vi din hjälp. Är du t.ex. intresserad av 
att engagera dig i ett idrottsutbyte med vår vänförening på Fyn i Danmark 
eller fördjupa dig i integrering i öresundsregionen så har vi något att 
erbjuda. Vi vill också uppmana alla er som kan tänka er att hålla i ett 
arrangemang eller tillhöra marktrupperna att kontakta oss. Vi har också 
alltid ett stort behov av personer som vill engagera sig i styrelsen. Förutom 
att du får nyttig styrelseerfarenhet så kan du vara med och påverka 
inriktningen på det nordiska arbetet i Malmö. 
 
Fredrik Jakobsen 
Vice ordförande  
Föreningen Norden Malmö 
 
 
 

ARRANGEMANG 
 
 
Måndagen den 16 augusti – 22 november kl 18:00 
Studiecirkel ”Slesvig – ett gränsland i Norden” 
Ett arrangemang i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan 
Mojn mojn och hjärtlig välkommen till Slesvig. 
Tills 50-talet var mojn mest slang bland ungdomar men på 70-talet startade 
sönderjyske turist- och ringriddarföreningar en massiv kampanj för den 
smarta hälsning som kan betyda båda goddag och farväl, precis som den 
norska hälsning morn. Idag finns en lokalradio Mojn och en popsång Mojn. 
Hälsningen används på båda sidor gränsen och många i Slesvig tror 
numera att de alltid har sagt så. 
Med utgångspunkt från Föreningen Nordens årsbok 2010 med samma titel 
som rubriken diskuterar vi det komplicerade förhållandet Schleswig/Slesvig, 
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Danmarks, men också Nordens, landgräns mot söder. Vi behandlar 
Slesvigs historia men också dagens situation och nuvarande förhållanden, 
med den danska minoriteten på den tyska sidan och motsvarade tyska på 
den danska sidan. 
Plats: Föreningen Nordens lokal, Norra Vallgatan 16, Malmö 
Veckodag: Varannan måndag. Start vecka 33 – sista gång vecka 47 
Tid: 18:00 – 20:00 inkl fika paus 
Startdatum: 16 augusti 
Pris: 200 kr/deltagare inkl litteratur 
Omfattning: 8 x 2 = 16 studietimmar (en studietimme = 45 min) 
Sammankomster: 8 gånger 
Cirkelledare: Göran Hansson 
Deltagarantal: begränsat, först till kvarn… 
Anmälan: senast 3 augusti 2010 till Föreningen Norden i Malmö,  
tel 040-303427, telefontid de flesta tisdagar kl 10-12,  
e-post: norden.malmo@home.se eller brev/vykort till Föreningen Norden, N 
Vallgatan 16, 211 25  Malmö 
 
 
Torsdagen den 19 augusti kl 08:00 - söndagen den 22 augusti 
Cykel på södra Fyn med Danska vänner 
Fyn även kallad sagoön inbjuder oss till en förhoppningsfull trevlig cykeltur. 
Arrangemanget är ett samarbetsprojekt tillsammans med Föreningen 
Norden i Malmö, Föreningen Norden i Langeskov och STF Skånekretsen 
Sydväst. Givetvis är medlemmar i andra lokalavdelningar/kretsar av 
Föreningen Norden och STF välkomna att delta. Våra danska vänner 
ansluter efterhand.  
Samling: P-platsen bakom Malmö Operan 2010-08-19, 08:00 
Beräknad sluttid: 2010-08-22, 21:00 
Pris: 2400:- / deltagare i dubbelrum 
Anmälan: anmälningstiden har gått ut men om Du är intresserad så hör av 
Dig till Föreningen Norden i Malmö, så skall vi se om vi kan lösa det 
tel 040-30 34 27, telefontid tisdagar 10-12, e-post norden.malmo@home.se 
eller brev/vykort till Föreningen Norden, N Vallgatan 16, 211 25 Malmö 
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Lördagen den 28 augusti 2010 
Dagstur till Sofiero slott – Europas vackraste park – bröllopstema i år 
Dessutom besök på Dunkers kulturhus, Helsingborg, vackert beläget 
vid vattnet. Ett samarrangemang med STF Skånekretsen Sydväst. 
Lördagen den 28 augusti - styr vi kosan mot "Sundets pärla", Helsingborg. 
Start klockan 08.30 bakom Malmö Opera som vanligt. 
Första "målet"! är förmiddagskaffet på Glumslövs backar med hänförande 
utsikt mot Ven. 
Helsingborg är ju aktuellt i år; det avgörande slaget om de östdanska 
provinserna stod här i februari 1710, alltså för 300 år sedan. Men vi väljer 
fredligare mål. År 1864 köpte prins Oscar (senare den II) och hans Sofia en 
gammal gård vid Sundet för att bygga sig ett sommarslott, som naturligtvis 
skulle heta Sofiero. 1905 fick barnbarnet Gustav Adolf och hans Margareta 
Sofiero i bröllopspresent. När han som Gustav VI Adolf avled, hade han 
testamenterat Sofiero till Helsingborgs kommun, som emellertid inte riktigt 
visste vad man skulle ha gåvan till. Men skickliga trädgårdsmästare och 
inredare har gjort Sofiero till en turistmagnet. Vi får uppleva en av årets 
höjdpunkter på Sofiero: den stora trädgårdsdagen med massor av 
attraktioner - årets tema är bröllop. 
En annan mecenat i Helsingborg var Henry Dunker -mannen med Tre Torn, 
gummifabriken. Han lämnade en stor donation till staden, som man 
använde en del av till att bygga ett kulturhus. Där frodas många 
kulturaktiviteter från musik till bildkonst och stadshistoria. Kulturhusets 
arkitektur är också spännande och här får vi efter lunch en specialguidning 
genom huset, fantastiskt beläget vid vattnet. 
Under hemresan till Malmö serveras givetvis det obligatoriska 
eftermiddagskaffet på café Linnéagården. 
Åter vid Malmö Opera ca klockan 17.00.  
Pris: 620:- per person. 
I priset ingår förmiddagskaffe med fralla, entré och guidning på Sofiero, 
lunch på Dunkers restaurang, guidning av byggnaden, Dunkers kulturhus, 
kaffe med äppelkaka på Linneaträdgården samt bussresa.     
Betalning: Till Föreningen Nordens plusgiro 39751-3 eller bankgiro 452-
5309 i samband med anmälan. 
Anmälan: tel 040-30 34 27 (tisdagar 10-12) eller e-post 
norden.malmo@home.se eller skriv ett vykort/brev till Föreningen Norden i 
Malmö, N. Vallgatan 16, 211 25 Malmö senast 14 augusti.  
Arr.ansvarig: Sonja Svensson 
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Tisdag 31 augusti – torsdag 30 september 
Konstutställning på Hans Tausen Center 
Fem amatörkonstnärer har i år valts ut av Malmöavdelningen för att ingå i 
föreningens konstutbytte med Norden-Langeskov under september:  Pirkko 
Hamberg, Linda Hamberg, Karin Hansson, Elisabeth Hilscher och Ulf 
Lundell. De kommer tillsammans att presentera en samlingsutställning med 
akvarell och olja på Hans Tausen Center i Birkende utanför Langeskov på 
Fyn. Hör av dig senast 17 augusti till expeditionen 040-30 34 27, via 
vykort/brev eller E-post om du önskar åka med till vernissagen. Begränsat 
deltagarantal. 
 

 
 
Onsdagen den 15 september kl 18.00 
Historisk vandring i Malmö, åren 1200-1960 
Vi samlas vid S:t Petri kyrka, klockan 17.50  
Den historiska vandringen börjar på Adelgatan och avslutas vid 
Möllevångstorget. Vi kommer att se många intressanta platser, bland annat 
Kockska huset, Malmö Yllefabrik, Kockums Mekaniska Verkstad, Mazetti. 
 Under två timmar kommer vår guide Andreas Wennick att visa oss runt och 
berätta om de mest intressanta och historiska platserna i Malmö.  
Den historiska vandringen kostar endast 100 kronor och pågår i 2 
timmar. 
Välkommen med anmälan senast den 7 september 
Telefon 040-303427 (tisdagar 10-12), e-post norden.malmo@home.se, eller 
skriv ett vykort/brev till Föreningen Norden i Malmö, N. Vallgatan  16, 211 
25 Malmö. 
Betalning till Föreningen Nordens plusgiro 39751-3 eller bankgiro 452-
5309, i samband med anmälan. 
Begränsat deltagarantal och endast för medlemmar i Föreningen Norden 
Arr.ansvarig: Sonja Svensson 

mailto:norden.malmo@home.se�
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Fredag 17 september - söndag 19 september 
Langeskov Kræmmermarked 
Kræmmermarked i Langeskov är en av de största marknaderna på Fyn och 
kan liknas vid de stora marknaderna i Skåne, med årligt återkommande 
arrangemang. Marknaden etableras i år på torsdagen den 16 september 
och avslutas på söndagen den 19 september. Föreningen Norden i 
Langeskov slår som vanligt upp sitt tält med servering och diverse 
information.  
Föreningen Norden i Malmö tillsammans med Svenska Turistföreningen 
Skånekretsen Sydväst är sedan ett antal år representerade vid Nordentältet 
under fredagen den 17 tom söndagen den 19 september. Om någon är 
intresserad av att följa med så hör gärna av Er till arrangemangsansvarig. 
Som vanligt kommer även Norge att representeras av Forsand. 
På lördagen får Ni uppleva marknaden, känna stämningen och därtill en 
hejdundrande marknadsfest. Fredagen och söndagen ägnas åt egna 
aktiviteter, kanske Ni vill ägna även dessa dagar för marknaden. 
Programmet är som vanligt väldigt omfattade. Mer information är tänkt att 
läggas ut på: http://www.langeskovborgerforening.dk/ 
Hur underhållningen är tänkt finner ni på: 
http://www.langeskovborgerforening.dk/pdf/Underholdning%202010.pdf 
Pris: är i skrivande stund inte fastställt.  
Ansvarig: Göran Hansson, goran.hansson@telia.com tel 040-833 55 
Samlingsplats: Enligt överenskommelse. 
Tid: Enligt överenskommelse. 
Anmälan: Intresseanmälan senast 12 september tel 040-30 34 27, 
vykort/brev eller E-post 
 
 
Söndagen den 17 oktober kl 14.00 
Islands vulkaniska pärlor 
Ett arrangemang i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan 
Globetrottern Lars Påhlson en globetrotter med geografiska, kulturella och 
historiska föredrag från 5 världsdelar Detta är hans andra föredrag från 
Island är från 2006, då Lars Påhlson hyrde bil och åkte runt hela ön. ”Denna 
gång koncentrerade jag mig på ”vulkaniska pärlor”. Det innebär 
vulkankratrar och lavalandskap, gejsrar och varma bad, men också den 
spektakulära ”is-lagunen” där Bondfilmer spelats in. Dessutom ingår 
valsafari, med val så nära som 15 meter från båten, en oförglömlig 

mailto:goran.hansson@telia.com�
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upplevelse”.  
Föredraget är varierat och lättsamt, och ger en bra bild av Island. 
Plats: Bellevue park, Eddagatan 4, buss linje 1 hållplats Bellevue park från 
bl.a. Södervärn, Triangeln, Gustav Adolfs torg, Kronprinsen och Dammfri. 
Bellevue park har servering av lunch – och kaffe som du får ta med in. 
Pris: 70 kr/deltagare som betalas till föreningens plusgiro 39751-3 alt 
bankgiro 452-5309 eller kontant vid entrén. 
Anmälan: senast 12 oktober till Föreningen Norden i Malmö,  
telefon 040-30 34 27, telefontid tisdagar 10-12 
eller e-post norden.malmo@home.se 
eller brev/vykort till Föreningen Norden, N Vallgatan 16, 211 25 Malmö 
Ansvarig: Göran Hansson 
 

 
 
Söndagen den 30 januari 2011 
Årsmöte – årets viktigaste föreningshändelse 
Medlemmar i Föreningen Norden i Malmö kallas till årsmöte med 
stadgeenliga förhandlingar. Lokal, närmare tidsangivelse och eventuella 
detaljer kommer att anges i vårprogrammet 2011. Årsmöteshandlingar hålls 
tillgängliga hos styrelsen 7 dagar före mötet. Eventuella motioner skall vara 
styrelsen tillhanda senast 14 dagar innan årsmötet. Deltagande i 
årsmötesförhandlingar är givetvis kostnadsfritt men vi tar ut ett 
subventionerat pris för förtäring och eventuell underhållning. Vi ser gärna att 
eventuellt deltagande föranmäls. 
Anmälan: senast en vecka före mötet till Föreningen Norden i Malmö,  
telefon 040-30 34 27, telefontid tisdagar 10-12 
eller e-post norden.malmo@home.se 
eller brev/vykort till Föreningen Norden, N Vallgatan 16, 211 25 Malmö 
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Event och kultur med nordiska inslag 
 
 
Söndagen den 26 september 
Europeiska språkdagen 
Låt oss fira den språkliga mångfalden och de nordiska språken! 
Föreningen Norden uppmärksammar Europeiska språkdagen 26 
september. Den nordiska språkgemenskapen är en av de viktigaste 
frågorna för det nordiska samarbetet. Sedan 2001 firas de europeiska 
språken varje år den 26 september. Europa myllrar av språk: Bara EU har 
23 officiella språk, och det finns över 60 ursprungsbefolkningar med egna, 
regionala språk eller minoritetsspråk. 
Varje år den 26 september organiseras hundratals event i hela Europa för 
att fira språken: föreställningar, barnteater, musik, språkkurser, radio- och 
tv-program, konferenser … endast fantasin sätter gränser! 
Norden har svenska, norska med de två skriftvarianterna bokmål och 
nynorsk, danska, färöiska och isländska. Finland / Suomi har språken 
suomilainen och svenska. Grønland har kalaallisut (Grönländska).  
I Sverige talas fem nationellt erkända minoritetsspråk: finska, 
tornedalsfinska, romani chib, samiska och jiddisch. 
 
 
Finsk vecka på Landskrona Stadsbibliotek 
Måndagen den 25 oktober kl 19.00: 
Besök av välkända författaren Märta Tikkanen. 
 
 
Söndagen den 7 november kl 13.00  
Nordiska bokens dag 
Föreningen Norden i Helsingborg arrangerar Bokveckan som startar med 
Nordiska bokens dag på Helsingborgs Stadsteater. 
Biljetterna brukar bli slutsålda ganska snabbt varför principen först till kvarn 
gäller.  
Anmälan: Direkt till Föreningen Norden i Helsingborg, 042-13 55 29 
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Veckan den 8 – 14 november 
Nordiska biblioteksveckan och Kura skymning 
Högläsning i gryning och skymning 
 
Det heter Nunat Avannarliit angakkuakkatut på Grönland. Höst- och 
vinterdagarna i Norden är särdeles korta. Förr i tiden, innan det fanns tv och 
datorer, var högläsning och historieberättande under mörka vinterdagar en 
omtyckt och utbredd tradition. 
8 november 2010 startar den 14:e upplagan av Nordiska biblioteksveckan 
för att ge den gamla nordiska berättartraditionen nytt liv. Det blir en vecka 
fylld av uppläsningar, utställningar, debatter och olika sorters 
kulturupplevelser på bibliotek, skolor och andra samlingslokaler runtom i 
Norden och Baltikum. Världens största högläsning? Kanske slås det 
världsrekord i högläsning när tusentals människor i de nordiska länderna 
samtidigt på mer än 2000 platser på sina respektive språk lyssnar till olika 
högläsningar under temat ”Det magiska Norden”.  
Kanske kommer en duktig uppläsare till just ditt bibliotek och läser upp årets 
utvalda texter ur isländska eddan och ur den skrämmande ”Låt den rätte 
komma in” av svenska författaren John Ajvide Lindqvist. 
Redan på morgonen samma dag deltar nordiska förskole- och skolbarn i 
”Kura gryning”-arrangemang med uppläsningar ur isländske Andri Snær 
Magnasons ”Berättelsen om den blå planeten” och danska Lene 
Kaaberbøls ”Skämmerskans dotter”. 
. Kontrollera med bibliotek och tidningar vem som kurar skymning nära dig. 
 
 
Lördagen den 20 november och söndagen den 21 november kl 11-17 
Julmarknad i Svenska Gustafskyrkan i Köpenhamn 
Denna helg arrangerar Svenska Gustafskyrkan en populär julmarknad som 
besöks av ungefär 6000 besökare under de två dagarna. Besök gärna 
Gustafskyrkans hemsida  http://www.skut.org/danmark/ för mer information 
eller via mail till. Kyrkan ligger på Folke Bernadottes Allé nära Österport 
station. 

http://www.skut.org/danmark/�
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Föreningen Norden i Lund 
 
Onsdag 22 september kl 18.30 
Norden och klimatfrågan 
Hur mycket påverkar vi klimatet? 
Hur påverkas vi när klimatet förändras? 
Vilka möjligheter har Norden att påverka i klimatförhandlingarna? 
Klimatforskaren, professor Markku Rummukainen utreder och ger svar på 
dessa frågor. 
Lokal: Katedralskolans matsal – ingång Stora Södergatan 22 
 
 
Onsdag 20 oktober kl 18.30 
De baltiska staterna idag. 
Skuggor från det förflutna och framtidsperspektiv 
19 år har gått sedan Estland, Lettland och Litauen åter blev självständiga.  
Professor Kristian Gerner inleder med att visa hur historien före 1991 lever 
i dagens baltiska samhällen, tar upp samhällsutvecklingen fram till idag och 
avslutar med att skissera framtidsscenarier. Föredraget har viss tyngdpunkt 
på det mest ”nordiska” av de baltiska samhällena, det estniska. 
Förhållandet mellan de tre baltiska staterna och Ryssland berörs också. 
Lokal: Katedralskolans matsal – ingång Stora Södergatan 22 
 
 
Söndag 5 december kl 16.00 (Obs! tiden) 
Schleswig-Holstein – ett nordiskt/tyskt gränsområde 
Ett föredrag av Mats Dahlbom, som tillsammans med sina två bröder skrivit 
en bok om Schleswig-Holsteins historia ’Spelet om Schleswig-Holstein’ 
(utkom 2007). Han kommer att tala om valda delar av områdets dramatiska 
historia – en dragkamp mellan nordiskt och tyskt. 
Lokal: Katedralskolans matsal 
Efter föredraget följer – för den som anmält sig till det –  JULBORD! 
Pris: 200 kr per person inklusive öl och vatten 
Anmälan till julbordet: Senast den 25 november till Örjan Paulin, 
Tfn 046 – 12 55 56, e-post: orjan.paulin@telia.com  
Lokal: Katedralskolans matsal – ingång Stora Södergatan 22 
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Föreningen Norden i Landskrona 
 
 
 Anmälan till samtliga program skall lämnas till Barbro Hindemith tel. 0418-
187 99, Karin Eggers tel. 0418-181 79, Per Sima 0418-181 73 eller med e-
mail: karin.eggers@bredband.net . Efter sista anmälningsdag ses anmälan 
som definitiv och om inte särskilda skäl föreligger, måste vi kräva in 
avgiften. 
 
Lördagen den 4 september – Övedskloster och andra godbitar 
Avresa med buss från Kasernplan kl 08.30. Vi åker direkt till Övedskloster 
där vi får kunnig guidning. Därefter en skön promenad i parken följd av en 
titt på Piratenmuseet i Vollsjö, fin lunch på Sjöbo Gästis, beundran av 
gästgivardöttrarnas textila arbeten i Lilla Rödde samt en kopp kaffe med 
kakbuffé i en kaffestuga på hemvägen. Hemkomst ca kl 17.15. 
Pris för bussresa, lunch, eftermiddagskaffe, entréer och guidning är 580 kr. 
Betalning på bussen med jämna pengar i namnförsett kuvert. 
Anmälan efter principen först till kvarn …, dock senast den 20 augusti. 
 
Onsdagen den 6 oktober – Singelliv på 1800-talet 
Om pigor och drängar och andra ogifta i det svenska ståndssamhället. En 
spännande del av det dåvarande vardagslivet ska journalisten Anna 
Larsdotter introducera oss i. 
Sammankomsten börjar kl 19.00 på Stadsbiblioteket. 
Pris inklusive sedvanlig förtäring 80 kr. Lotteri. 
Anmälan senast den 29 september. 
 
 
Onsdagen den 20 oktober – På resande fot 
Naturfotografen Karlo Pesjak kommer att visa intressanta bilder från det 
mesta av Norden samt sitt hemland Slovenien. Karlo Pesjak har blivit 
mycket uppskattad och vi förväntar oss en mycket trevlig kväll. 
Sammankomsten börjar kl 19.00 på Stadsbiblioteket. 
Pris inklusive sedvanlig förtäring 80 kr. Lotteri. 
Anmälan senast den 13 oktober. 
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Onsdagen den 10 november – Vår Landskronason och 
akademiledamot Jesper Svenbro 
På stol nr 8 i Svenska Akademin sitter ”snillet på livstid” Jesper Svenbro, 
Skånes man bland De Aderton. Jesper kallas i Akademins presentation 
”den mest utpräglat intellektuelle poeten”, men av andra ”den svenska 
poesins Charlie Chaplin”. Varför? Det får vi säkert veta under kvällen. 
Sammankomsten börjar kl 19.00 antingen på Stadsbiblioteket - eller om vi 
blir fler än 70 - på Församlingshemmet. 
Pris inklusive sedvanlig förtäring 80 kr. 
Anmälan senast den 3 november. 
 
Tisdagen den 30 november - Höstens böcker 
Bibliotekarierna på Stadsbiblioteket guidar oss på ett trevligt och kunnigt 
sätt genom höstens bokdjungel. Vem vill inte gärna ha det bästa av det 
bästa för mörka och kulna vinterkvällar? 
Programmet sker i samarbete med Bibliotekets Vänner och börjar kl 19.00 
på Stadsbiblioteket. Ingen avgift och ingen föranmälan. Kaffe och kaka. 
 
 
Måndagen den 6 december - Julen i dikt och ton 
Som traditionen bjuder avslutas höstprogrammet med ”Julen i dikt och ton”. 
Sångerskan Madeleine Liljestam från Asmundtorp, som vann tävlingen Next 
Star 2010, har vi lyckats engagera. Det blir sånger bl a med anknytning till 
advent och jul och varvat med lyrik. Vi hoppas även i år att få besök av 
tomten. Kvällen avslutas med sedvanlig julbuffé. Lotteri. 
Vi börjar kl 19.00 på Fröjdenborgs Dagcentral. 
Vi återkommer med prisuppgift under Föreningskontakten. 
Anmälan senast den 29 november. 
 
 
Fredagen den 29 oktober kl 11.00 
Sofi Oksanen - Stalins kossor 
Oksanen lever i Finland och är årets vinnare av Nordiska rådets 
litteraturpris 2010. Stalins kossor handlar om ett okänt Estland, ett mer 
välbekant Finland som styrdes av Sovjetunionen. De ester som 
deporterades till Sibirien kallade getterna för ”Stalins kor”. 
I Sofi Oksanens debutroman blir Stalins kossor en metafor för dagens 
anorektiska kvinnoideal. 
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Föreningen Norden i Helsingborg 
 
Lördag 11 september 14.00 
Samtal på Dunkers 
Bodil Malmsten och Per Johansson 
Bodil Malmsten är en härlig författare med en underfundig humor! Hennes 
första genombrott kom med diktsamlingen Damen, det brinner. Tio år 
senare utgavs Den dagen kastanjerna slår ut är jag långt härifrån, Bodils 
första roman, som också blev det stora genombrottet. I början av 2000-talet 
gick flyttlasset till Frankrike, och i och med det utvecklades en tredje fas i 
författarskapet, det självbiografiska och samhällskritiska perspektivet, med 
tex boken Priset på vatten i Finistère. Bodil Malmsten är sedan ett par år 
tillbaka hedersdoktor vid Mittuniversitetet. Lär känna Bodil på hennes blogg 
http://www.finistere.se/ 
Konsertsalen, plan 2. Pris för Nordenmedlemmar är 55:- 
Arr Dunkers kulturhus och NordJem i samarbete med Föreningen Norden, 
Killbergs Bokhandel, Helsingborgs Dagblad och ABF 
 
 
Lördag 23 oktober 14.00 
Samtal på Dunkers 
Herman Lindqvist och Lars Svenson 
20 oktober 2010 är det tvåhundra år sedan Jean Baptiste Bernadotte 
landsteg i Helsingborg för att ett par år senare krönas till Sveriges nye 
konung. I samband med jubileet öppnar Dunkers kulturhus utställningen 
Konsten att bli kung.  
Herman Lindqvist, journalist, författare, populärhistoriker och under många 
år utrikeskorrespondent i bl a Japan och Frankrike, har skrivit en stor 
mängd böcker om Sveriges historia och i och med det även om våra 
regenter. Förra året utgavs böckerna Jean Bernadotte : mannen vi valde 
och Victoria : drottning med tiden. Kring böckerna och mycket annat 
samtalar Herman Lindqvist med Lars Svenson. 
Konsertsalen, plan 2. Pris för Nordenmedlemmar är 55:- 
Arr Dunkers kulturhus och NordJem i samarbete med Föreningen Norden, 
Killbergs Bokhandel, Helsingborgs Dagblad och ABF 
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Lördag 13 november 14.00 
Samtal på Dunkers 
Stig Fredrikson och Sören Sommelius 
I mitten av november gästas Samtal på Dunkers av Stig Fredrikson, 
journalist och utrikeskommentator på SVT. Stig Fredrikson har tjänstgjort 
som utrikeskorrespondent i både USA och Ryssland och är en stor kännare 
av de båda länderna. Under året har han bl a gett ut boken Daterat Moskva 
: Rysslands väg leder bort. I början av 1970-talet spelade Fredrikson en 
viktig roll som hemlig kurir till Aleksandr Solzjenitsyn och hjälpte honom att 
smuggla manuskript och meddelanden till och från västvärlden, något 
Fredrikson inte kunde rapportera om då men som han berättar om i den 
självbiografiska Alexanders kurir. Under några år i mitten av 2000-talet var 
Stig Fredrikson ordförande för Publicistklubben.  
På Dunkers samtalar Stig Fredrikson med Sören Sommelius, vilken själv 
under året gett ut boken Från King till Obama : medborgarrättsrörelsens 
kamp i USA.   
Konsertsalen, plan 2. Pris för Nordenmedlemmar är 55:- 
Arr Dunkers kulturhus och NordJem i samarbete med Föreningen Norden, 
Killbergs Bokhandel, Helsingborgs Dagblad och ABF 
 
Lördag 27 november 14.00 
Samtal på Dunkers 
Stina Ekblad och Per Johansson 
Stina Ekblad, finlandssvensk skådespelare verksam i såväl Sverige som 
Danmark blir årets sista gäst i Samtal på Dunkers. Stina Ekblad är knuten 
till Dramaten och har gjort en lång rad mycket personliga och starka 
rolltolkningar, både på scenen, på vita duken och i TV. Vi minns henne bl a 
på bio från Ingmar Bergmans Fanny och Alexander och på TV från danska 
Krönikan. Hon är också professor i scenisk gestaltning vid Teaterhögskolan 
i Stockholm. Stina Ekblad samtalar med Per Johansson.    
Konsertsalen, plan 2. Pris för Nordenmedlemmar är 55:- 
Arr Dunkers kulturhus och NordJem i samarbete med Föreningen Norden, 
Killbergs Bokhandel, Helsingborgs Dagblad och ABF 
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